

COMPRASNET  
Pregão Eletrônico



**Esclarecimento** 10/06/2020 09:52:25

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 25/2020 – 1- Gostaria de solicitar esclarecimento acerca do edital acima mencionado. Não consegui identificar, no termo de referencia, as dimensões dos locais onde deverão ser feitos os serviços.

Fechar

COMPRASNET  
Pregão Eletrônico



**Resposta** 10/06/2020 09:52:25

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 25/2020 – 1 - Informo que no item 5.2.2 do Termo de Referência constam a metragem do perímetro, e o numero de iscas que deverão ser colocadas e monitoradas : '5.2.2 As iscas de solo serão colocadas a cada 03(três) metros de distância no perímetro externo dos prédios, em quantidade compatível com cada perímetro. Deverão ser instaladas no mínimo 72(setenta e duas) estações de monitoramento, na área externa com perímetro de 457 metros lineares, e mais quantas forem necessárias nas áreas internas, conforme forem detectados ataques dentro do prédio." Informo ainda que no item 3.1 contém a área total do prédio é 4.967,54 m<sup>2</sup>, visando informar a metragem do prédio que estará coberta pelos serviços contratados: "3.1 A presente aquisição visa atender as necessidades de proteção e preservação do madeiramento do CCJF, perfazendo uma área de aproximadamente 4.967,54 m<sup>2</sup>." Ass Rubens Ferraz – Pregoeiro Substituto

Fechar